
č. 2/2021

www.mikulovice.cz

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 07:00 hod. – 17:00 hod. / ÚT, ČT: 07:00 hod. – 15:00 hod. / PÁ: 07:00 hod. – 13:30 hod.

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

Kontakty

Mikulovické dny 2021



2

MŠ Mikulovice adaptační
týden s novými dětmi

Jak se žilo v pravěku

Ruské kuželky na zahradě v DPS

Letní tábor - na výletě v polském Paczkowě
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Informace obecního úřadu 

Vážení spoluobčané,
teplé letní měsíce máme za sebou a všichni pevně věříme, že i následující měsíce 
nám ukážou svou přívětivější tvář.
V průběhu června až srpna se uskutečnila převážná většina z deseti sportovně-
kulturních akcí v rámci projektu Polsko-Česká Akademie Integrace. Všem občanům, 
kteří se účastnili jednotlivých akcí, chci touto formou poděkovat za účast popř. 
za pomoc při organizaci jednotlivých akcí.
Jsem velmi rád, že rada obce Mikulovice rozhodla o konání Dnů Mikulovic, přestože se 
tato akce nekonala v původním termínu na konci června, ale až netradičně v polovině 
srpna. Vše špatné je k něčemu dobré – od roku 2013, kdy se Dny Mikulovic konají, 
nebylo nikdy tak nádherné počasí během obou dnů, kdy se oslavy konaly. Poprvé se 
tato kulturní akce konala v místě víceúčelového areálu za OÚ a pro nás organizátory 
to byl první ostrý zátěžový test tohoto prostoru po jeho revitalizaci. Jistě se najde 
ještě spousta věcí, které se dají udělat či připravit lépe, ale celkově dle hodnocení 
občanů, vystupujících, prodejců či organizačních pracovníků proběhly Dny Mikulovic 
ke spokojenosti většiny z nich. Za účast všem, kteří se kterékoliv části programu 
zúčastnili, chci poděkovat. 
Nejen Dny Mikulovic, promítání letního kina, ale i spousta kulturních akcí, které 
pořádaly během léta místní spolky, pomohly vrátit společenský život do naší obce. 
Všem organizátorům chci touto formou za jejich snahu a aktivitu poděkovat. 
V současné době probíhá největší stavební akce letošního roku – výstavba chodníku 
v Širokém Brodě v hodnotě 10.000.000 Kč. Pevně věříme, že ukončení této 
komplikované části chodníku bude dle smlouvy do konce října. Další stavební akcí, 
která provázela letošní léto je výstavba nového mostu přes řeku Olešnici v Kamenické 
ulici, kde by měla 1. října proběhnout kolaudace, či sanační omítky v přízemí celé 
budovy školní družiny. V posledních dnech měsíce září proběhla oprava místní 
komunikace Sokolská od Finů až po retardér u domu manželů Trunečkových.
Do konce roku nás měly čekat ještě dvě stavby.  První akcí, která by se měla začít 
realizovat na začátku října je oprava jednoho pole na mostě pod kostelem. Bohužel 
z důvodu nedostatku kapacit bude tato akce přeložena na jaro 2022. Druhou stavební 
akcí do konce roku, pokud se přihlásí některá z firem do výběrového řízení, bude 
vybudování úpravny vody v Kolnovicích v prostorách stávající studánky. 
V neposlední řadě, tak jako několik let zpětně i v letošním roce se budou konat 
volby – tentokrát do poslanecké sněmovny. Termín letošních voleb je stanoven 
na 8. – 9. října 2021. 

Příjemný, teplý a barevný podzim vám přeje starosta Roman Šťastný

Slovo starosty
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Informace pro voliče

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

Volby se uskuteční ve dnech 8. a 9. října 2021.
Volební místnosti budou otevřeny v pátek 8. října 2021 v době od 14:00 do 22:00 hod. 
a v sobotu 9. října 2021 v době od 8:00 do 14:00 hod. V obci jsou dva volební okrsky.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 – Mikulovice je volební místnost 
KINOSÁL obecního úřadu (vchod z podloubí od autobusové zastávky) ul. Hlavní čp. 5 
pro voliče bydlící v:
•	 ul. Hlavní (po „Okál“) - ul. Potoční,
•	 ul. Hlucholazská - ul. Sokolská,
•	 ul. Kamenická - ul. V Zahradách,
•	 ul. Mlýnská - ul. V Zátiší,
•	 ul. Na Bukovci - ul. Za Pekárnou,
•	 ul. Na Samotách - ul. Za Tržnicí,
•	 ul. Nábřežní,
•	 ul. Nádražní – Kolnovice

Ve volebním okrsku č. 2 – Široký Brod je volební místnost Mateřská škola Široký Brod 
čp. 97 pro voliče bydlící v:
•	 Široký Brod,
•	 ul. Hlavní (od „Okálu“),
•	 ul. Hradecká,
•	 ul. Za Elektrárnou.

-Voličem je státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního 
obvodu kraje.

-Volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu voličů je 
zapsán, může požádat obecní úřad v místě svého trvalého pobytu o vydání voličského 
průkazu. Voličský průkaz se vydává pouze voličům zapsaným ve stálém seznamu 
voličů v územním obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny.

-Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

-Každému voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem konání voleb hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

-Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, 
a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena.

Renata Čujová – matrika, pověřená přípravou voleb
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Informace pro občany

Vážení spoluobčané,
zastupitelstvo obce Mikulovice na svém zasedání dne 14. září 2021 přijalo návrh 
strategie obce Mikulovice v oblasti nakládání s odpady od roku 2022.
Co se tedy pro občany, původce odpadů a poplatníky, od 1. ledna 2022 mění?

1. Poplatek za  obecní systém odpadového hospodářství
Zjednodušeně tedy poplatek za popelnice. Obecně závazná vyhláška o stanovení 
poplatku na rok 2022 bude zastupitelstvem schvalována v prosinci letošního roku. 
Tady se pro poplatníka v systému stanovení poplatku nic zásadního pro rok 2022 
nemění.

2. Postup obce Mikulovice v oblasti nakládání s odpady od roku 2022
Od roku 2022 chystáme zásadní změny. V prvé řadě obec nakoupí software, který 
bude sloužit pro evidenci množství směsného odpadu z každé nemovitosti. V praxi 
to znamená, že každá popelnice dostane svůj QR kód. Zaměstnanci svozové společnosti 
při vývozu takto označených popelnic zaevidují jejich vývoz. V roce 2022 bude tento 
systém sloužit obci pouze jako evidence a průzkum množství odevzdávaného množství 
směsného odpadu z jednotlivých nemovitostí.
V roce 2023 už bychom chtěli, pokud se osvědčí, tento systém využít jako podklad pro 
výpočet výše poplatku za likvidaci odpadu z jednotlivých nemovitostí. Poplatníkovi tedy 
bude vypočtena výše poplatku za skutečně odevzdané množství směsného odpadu, 
a to po ukončení poplatkového období zpětně, platebním výměrem. Tedy začátkem 
roku 2024 za rok 2023.
Současně bude také zavedena minimální výše poplatku, kterou zaplatí i ten poplatník, 
který žádný směsný odpad z nemovitosti neodevzdá, protože i tento poplatník, bude 
mít možnost využívat sběrný dvůr či kontejnery na tříděný odpad.

3. Změny v systému třídění odpadu
Abychom docílili vyššího množství čistého vytříděného odpadu a dosáhli tak na co 
nejnižší skládkovací poplatek, nabídneme do každé nemovitosti popelnici na bioodpad 
a zavedeme popelnici na plast, do které kromě plastu bude možné odkládat i nápojový 
karton a kov. Tyto popelnice nakoupí obec a občanům, vlastníkům nemovitosti, tyto 
zapůjčí.
Zájemci o popelnici na bioodpad svůj požadavek nahlásí obci Mikulovice.
Popelnice na plast, kov a nápojový karton budou zavedeny do každé nemovitosti.

Od roku 2022 bude zrušena občanům možnost ukládání rostlinného odpadu do 
komunitní kompostárny. Obec není schopna zajistit novým zákonem o odpadech 
stanovené podmínky pro provoz kompostárny.  Dále bude možné sem ukládat pouze 
větve, a to jen ve stanovených dnech a časech – informace o provozní době bude 
včas oznámena.  Trávu budou občané zpracovávat na svých pozemcích. Každý měl 
možnost získat zdarma od obce kompostér. Kdo tak neučinil, bude si muset koupit 
vlastní nebo zkrátka na zahradě založit kompost jiným vhodným způsobem. Ostatní 
bioodpad a také např. trávu ze zahrad bude moci odložit do popelnice k tomu určené, 
kterou od obce na vyžádání dostane zapůjčenou.

4. Místa na sběr tříděného odpadu
Množství tzv. kontejnerových hnízd bude omezeno. Zcela budou zrušeny (kromě 
několika málo míst, např. sídliště a několik dalších) kontejnery na plast, kov 
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Blíží se podzim

Vítání občánků

Vážení spoluobčané,
dovoluji si vám připomenout, že v obci Mikulovice stále platí, kromě jiných, i Obecně 
závazná vyhláška o zákazu hlučných činností o nedělích a svátcích a Obecně závazná 
vyhláška o zákazu spalování suchých rostlinných materiálů. Blíží se podzim a my 
zase budeme vyhrabovat listí, prořezávat stromy, či likvidovat zbytky rostlin ze zahrad. 
Prosím, nepalte tento odpad. Nejen proto, že je to u nás v obci zakázané, ale také 
proto, že tím obtěžujete své okolí. Těžký, pomalu se táhnoucí žlutý páchnoucí dým 
není opravdu pro vaše sousedy, kteří se takto nechovají, nic příjemného. Přeji vám 
všem klidné neděle a čistý vzduch v obci.

D. Dostová Jurníková

Pandemie koronaviru v loňském roce výrazně zasáhla do organizace tradičního 
vítání občánků. Na jaře odpadlo kvůli restriktivním protiepidemickým opatřením, 

a když se mělo konat na podzim, přišla druhá vlna 
covidu. Pracovníci obce tak alespoň symbolicky 
rozvezli kytičku s finanční podporou všem novým 
občánkům domů. Letos se na slavnostní vítání 
sice muselo čekat až do června, ale rozhodně se to 
vyplatilo. Dětí bylo tolik, že se vítání občánků poprvé 
neodehrávalo v obřadní místnosti, ale v sále kina.
Slavnostního slova se ujal zastupitel Petr Čuj, který 

popřál dětem i rodičům hodně zdraví a šťastný a dlouhý život. O krásnou výzdobu 
sálu se postarala MŠ Mikulovice, paní Adéla Bauerová vyrobila polštářky s vyšitými 
jmény miminek a kulturní vystoupení s dětmi ze ZŠ připravila Marcela Lužíková. Do 
svazku obce Mikulovice bylo přivítáno celkem osm holčiček a devět chlapců, a to je 
pro budoucnost obce velmi optimistická zpráva.

Renáta Čujová

a nápojový karton.  Kontejnery na sklo už nebudou rozlišovat sklo bílé a barevné, bude 
zkrátka SKLO. Zachovány zůstanou kontejnery na papír.
Od těchto změn očekáváme především snížení množství směsného odpadu a zvýšení 
množství a větší čistotu odpadu vytříděného.

5. Co v tuto chvíli potřebujeme od občanů?
Do vašich schránek vám byl doručen jednoduchý dotazník. Dovolujeme si vás požádat 
o jeho vyplnění a doručení obecnímu úřadu nejpozději do 30.10.2021. Případně nám 
můžete tyto informace zaslat mailem nebo oznámit telefonicky.
Jedná se o tyto údaje:
•	 počet a velikost popelnic na směsný komunální odpad, které máte u svého domu,
•	 svůj případný zájem o zapůjčení popelnice na bioodpad,
•	 seznam členů domácnosti, kteří se v domácnosti zdržují.

       Tel: 775 200 658, asistentka@mikulovice.cz
D. Dostová Jurníková
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Máte svého psa na vodítku?

Kterak někteří naši spoluobčané dokáží parkovat svá vozidla

Polsko-Česká Akademie Integrace

Mám psy ráda. I pro mě ten můj byl to nejmilejší čtyřnohé stvoření pod sluncem. 
Před cizími psy mám však respekt a vyhýbám se jim. Věřte, že ne každému je 
příjemné, když ho očichává cizí pes, případně doráží a štěká, a jeho vlastní páníček 
ho nedokáže odvolat. Někdo se vyloženě cizích psů bojí. Povinností každého držitele 
psa je při pohybu na veřejném prostranství mít psa na vodítku. Nezapomínejte na 
to. Nenechávejte své psy volně pobíhat. Je to nebezpečné pro osoby, které potkáte 
a v neposlední řadě i pro psy samotné. Zajistěte, aby váš pes nemohl utéci z pozemku, 
kde ho držíte.

D. Dostová Jurníková

Představte si situaci: Je středa 11. srpna 2021, v obci Mikulovice probíhá svoz 
směsného komunálního odpadu – zkrátka vyvážejí se popelnice. Tento den však byla 
tato služba některým občanům žijícím v ulici Sokolská – finské domky – odepřena. 
Proč? Protože jeden nejmenovaný „dobrák“ odstavil své vozidlo na místní komunikaci 
mezi finskými domky tak, že popelářský vůz neprojel. Zavolala jsem tedy vlastníkovi 
vozidla. Páni, to jsem si vyslechla …… ani nechtějte vědět, jakými výrazy popeláře 
nazval. Celou záležitost uzavřel slovy: „Tak jim je vyvezou příště.“. Ale zpět k nevhodně 
odstaveným vozidlům. Uličky mezi finskými domky jsou úzké, maximální šíře je cca 
4 m. Zákon o provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 v § 25 odst. 3 uvádí: 
Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý 
směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro oba směry jízdy. V popisovaném případě to znamená, že v těchto uličkách 
nesmějí vozidla stát vůbec! Představte si, kdyby v tu chvíli v této lokalitě hořelo. Hasiči 
by neprojeli! ... Ale tak, uhasili by požár příště ...

D. Dostová Jurníková

Srpnové Dny Mikulovic byly poslední akcí v rámci projektu „Polsko-České Akademie 
Integrace“, který byl podpořen z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd 
v programu Interreg V. A r. č. CZ. 11.4.120/0.0/0.0/16_009/0002170. Realizovat se začal 
v roce 2019 a měl skončit o rok později. Vzhledem k protiepidemickým opatřením se 
však protáhl až do letošního léta. Součástí spolupráce obcí Mikulovice a Pakoslawice 
bylo deset společných aktivit. Pět jich v rámci samostatného projektu pořádala obec 
Mikulovice. Obyvatelé obou obcí strávili Den na lyžích na Červenohorském sedle 
v březnu 2020, zúčastnili se tenisového turnaje v květnu 2020, cyklovýletu okolím 
Mikulovic v červnu 2021, výletu na přečerpávací elektrárnu Dlouhé stráně a Dnů 
Mikulovic o letošních prázdninách. Také gmina Pakoslawice připravila pět zajímavých 
akcí, které seznámily obyvatele Mikulovic s pozoruhodnými místy v okolí partnerské 
obce a se životem tamních obyvatel.

Pavel Macháček
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Poslední šance
V souvislosti s razantním zvýšením cen obecních pozemků, které na svém zasedání 
schválilo červnové zasedání zastupitelstva obce, mohou obyvatelé obce Mikulovice 
nejpozději do konce kalendářního roku 2021 požádat o koupi pozemků, které sice 
dlouhodobě užívají, ale u nichž na základě pozemkových úprav zjistili, že jejich 
majitelem je obec, za staré ceny. Jde např. o části zahrad apod. Obyvatele Mikulovic 
většinou navštívili pracovníci provádějící pozemkové úpravy, méně však o této akci 
věděli obyvatelé vedlejších částí obce, kteří by si v případě pochybností měli co 
nejdříve ověřit, zda jimi užívané pozemky jim skutečně patří. Kdo termín promešká, 
tomu budou pozemky účtovány již v ceně nového sazebníku.

Pavel Macháček

...malé ohlédnutí za loňským školním rokem

Dopravní výchova pro 4. třídu

Projektové dny

Letošní dopravní výchova se naštěstí mohla uskutečnit, protože od dubna již byli 
žáci zpátky ve škole. Po měsíční přípravě v rámci hodin přírodovědy absolvovali žáci 

projektový den „Malý cyklista – teorie a praxe.“ Ten 
proběhl v Jeseníku na dopravním hřišti DUHA dne 
21. května 2021. Žáci si s vedoucí hřiště nejprve 
pěšky prošli celou trasu, obeznámili se s dopravními 
značkami. Pak následovala instruktáž v učebně – 
děti zhlédly videa BESIP. Poté psaly písemný test. Po 
jeho vyhodnocení následovala praktická část – jízdy. 
Na jejich správnost dohlíželi kromě dvou instruktorů 
také dva členové městské policie Jeseník. Každému 
dítěti hned na místě říkali chyby, kterých se dopustilo 

a hodnotili. Průkaz mladého cyklisty nakonec získali téměř všichni. Děti hodnotily 
tento den jako skvělý a moc si to užily.

Mgr. Zuzana Janíčková

Kromě dopravní výchovy se děti ze 4. třídy zúčastnily ještě projektového dne „Jak 
se žilo v pravěku“, který se uskutečnil 28. května 2021. V tento den přišli všichni se 
zbraněmi pravěkých lovců a sběračů a v pravěkých oděvech. Každý musel říct své 
pravěké jméno a svůj příběh, pak ve skupinách děti popisovaly pocity lovce, mamuta 
a ženy z pravěké tlupy (podle poslechu příběhu). Vyrobily si ze speciální hmoty zuby 
na náhrdelníky, pak modelovaly věstonickou Venuši, zvířata nebo amulety. Následoval 
nácvik tance za doprovodu rytmických hudebních nástrojů a malá „promenáda“ do 
jiných tříd a ředitelny. Vyvrcholením byl „lov“ papírového mamuta na hřišti pomocí 
vlastních zbraní. Mamut byl za velkého jásotu poražen a děti se jen těžce smiřovaly 
s tím, že další dny už budou opět v normálu. Celý den hodnotili všichni velmi kladně. 
Posledním byl projektový den „Stromy a my“. Tento projekt, který proběhl 11. června 
byl zaměřen na upevnění a prohloubení znalostí o stromech v naší oblasti. Průvodcem 

Zprávy ze Základní školy Mikulovice
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A už zase obědváme…
Když jsme se v roce 2015 poprvé dozvěděli o „nějakém“ projektu, který pomáhá 
dětem, jejichž rodiče si nemohou dovolit zaplatit obědy ve škole, tak jsme si řekli, 
proč to nezkusit. Proč nepomoci potřebným? Třeba se budou i o něco více těšit do 
školy. A dnes už je to šest let, co čerpáme podporu pro tyto děti od nadace WOMEN 
FOR WOMEN, o. p. s. a slavíme velký úspěch. Každoročně se snažíme do projektu 
zapojit opravdu potřebné, vždy pečlivě vybíráme dle stanovených kritérií, který žák 
naší školy by do projektu mohl být zapojen, aby pomoc padla, jak se říká, na úrodnou 
půdu a zároveň nebyla zneužívána. Letos se nám podařilo zapojit 15 dětí a čerpáme 
tak podporu ve výši 77.724 Kč.

Mgr. Šárka Hoferková

V říjnu bude probíhat Dýňová slavnost v otevřené zahradě ZŠ. Věřím, že nás opět 
letos překvapíte svou fantazií a umem při vyřezávání dýní. Doufám, že budete dlabat 
s láskou a nadšením. Vyhlašuji soutěž o nejkrásnější výrobek z dýně, a to pod názvem 
„Mikulovický Dýňák“ pro všechny děti i dospělé v obci bez omezení věku. Zájemci 
do soutěže, přihlaste se do 14. října 2021 ve školní družině u Ivy Krajčíkové. Všichni 
tvůrci budou odměněni a deset nejkrásnějších výtvorů obdrží speciální cenu poroty 
při vyhodnocení v podvečer dne 14. října 2021 (čtvrtek). Podrobnější informace budou 
uvedeny na plakátech a webových stránkách školy. Těším se na vaši účast!
Od října povedou vychovatelky ve školní družině pravidelně každý týden zájmové 
útvary: Dovedné ruce, Keramika, Čtenářský klub. Dále se zapojíme společně s žáky 
do akce MSRPDŠ – výroba podzimních dekorací, výzdoba před ZŠ.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka

Dýňová slavnost

nám byl pan Jiří Hastík, který se zabývá rizikovým kácením, ořezy a renovací dřevin. 
Připravil si pro děti ukázku veškeré techniky, která je pro tuto práci nezbytná, 
předvedl různé techniky výstupu na strom a následné slaňování, ukázal dětem, jak 
řeže motorová pila i jiné ruční nářadí. S pomocí soustavy kladek se děti přesvědčily, 
že lidskou silou lze utáhnout i velký automobil. Nakonec se děti rozdělily do skupin 
a z přírodnin postavily příbytky pro lesní skřítky a hobity. Tento den v přírodě se všem 
velmi líbil a nikomu se nechtělo jít z lesa zpět.

Mgr. Zuzana Janíčková

Mimořádné aktivity školní družiny 
při ZŠ Mikulovice

* Víte, že
MSRPDŠ pro vás připravuje první ročník Stezky odvahy? Akce se uskuteční 23. října 
2021. Přijděte si spolu s dětmi vyzkoušet svoji odvahu. Cestou se setkáte s různými 
postavičkami, duchy, zvuky nočního lesa. Když děti překonají strach ze tmy i všech 
možných nástrah a zdárně dojdou do cíle, čeká na ně odměna. Podrobnosti naleznete 
na plakátech a ve vitrínce pod podloubím u obecního úřadu. Těšíme se na vaši hojnou 
účast.

Hana Klimčiková
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Zprávy z MŠ Mikulovice

Zprávy z MŠ Široký Brod

Ve školním roce 2021/2022 máme provoz opět ve třech třídách s celkovým počtem 
70 dětí. Naši mateřskou školu navštěvují i děti se speciálně vzdělávacími potřebami, 
proto v každé třídě působí asistent pedagoga a dvě učitelky. Letos začínáme s novým 
tříletým školním vzdělávacím programem s názvem „Hrajeme si celý rok“. Je rozdělen 
do měsíčních témat. Motivací pro práci s dětmi byly písně a pohádky české tvorby.

Poslední týden v srpnu již několik let pořádáme adaptační týden pro rodiče nových 
dětí. Mají tak možnost se před oficiálním nástupem do školky seznámit s novým 
prostředím, organizací provozu a kolektivem školy. Během tohoto týdne jsme se 
zapojili do výzdoby betonové zídky budovy Soužití 2005 o. p. s. Děti postupně rozveselí 
tuto zeď dětskými malbami s motivy pohádek.

Na zahájení školního roku jsme měli připravenou hudební show Pavla Nováka ml. 
s dětskými písničkami, ale bohužel byl program odložen z důvodu jeho nemoci. Děti 
o tento hudební zážitek nepřijdou, protože jej plánujeme využít na zahradní slavnost 
v měsíci říjnu.

V rámci Euroregionu Praděd jsme i letos připravili projekt s názvem „Kamarádi bez 
hranic“. V případě schválení žádosti se s našimi kamarády z Glucholaz budeme 
společně účastnit aktivit celý školní rok.

A co dál plánujeme? Na školní zahradě podzimní slavnost „Chutě podzimu“, 
v listopadu tradiční lampionový průvod s ohňostrojem, vánoční setkání s kamarády 
z Glucholaz a návštěvu seniorů v Soužití 2005 o. p. s. s tradičním hudebním 
vystoupením.

za MŠ Mikulovice Michaela Sroková

Léto, léto, ty jsi nám rychle uteklo. Ještě že tu máme krásné babí léto. V létě naše 
šikovné dětičky vystupovaly na Dnech obce v Mikulovicích. Představení bylo krásné 
a rodiče byli na své malé zpěváčky právem velmi hrdí. Prvního září jsme se opět 
všichni sešli v mateřské škole a bylo se na co těšit. Slavnostní zahájení nového 
školního roku 2021/2022 proběhlo v duchu vskutku čarovném. Zavítal k nám kouzelník 
Reno i se svým kamarádem z klobouku, králíčkem Ušáčkem. Přišli mezi nás i noví 
kamarádi, kteří měli co objevovat: krásnou školku se zahradou, nové hračky, paní 
učitelky, ale hlavně nová přátelství mezi dětmi, která potrvají dlouhá léta ve třídách 
Berušek a Žabiček. Nyní se těšíme z krásného počasí při venkovních aktivitách 
a vítáme nadcházející podzim.

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková

Pozvánka
Vážení a milí senioři,
srdečně zveme přihlášené i nové studenty na kurz Virtuální 
univerzity 3. věku. Ve středu 6. října 2021 bude zahájen 

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.
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v zimním semestru 2021/2022 kurz RITUÁLY EVROPSKÝCH KRÁLOVSKÝCH RODŮ 
na komunitním centru v Mikulovicích, který se v loňském roce z důvodu pandemie 
neuskutečnil. Noví zájemci si mohou vyzvednout přihlášku ke studiu v domě 
s pečovatelskou službou Na Bukovci nebo se dostavit na lekci. Garantem studijního 
programu je Provozně ekonomická fakulta (PEF) ČZU v Praze. Cena kurzu 350 Kč. 
Více informací o podmínkách studia naleznete také na https://souziti2005.webnode.
cz/komunitni-centrum/virtualni-univerzita-tretiho-veku/

Zimní semestr 2021/2022, kurz:
RITUÁLY EVROPSKÝCH KRÁLOVSKÝCH RODŮ

1. lekce 6.10.2021 10:00 - 11:30 Zakotvení evropských královských rodů v historii

2. lekce 13.10.2021 10:00 - 11:30 Narození a křty

3. lekce 27.10.2021 10:00 - 11:30 Zásnuby a svatby

4. lekce 10.11.2021 10:00 - 11:30 Rozvody

5. lekce 24.11.2021 10:00 - 11:30 Pohřby

6. lekce 8.12.2021 10:00 - 11:30 Hroby, hrobky a pohřebiště

Ukončení kurzu 31. 12. 2021

Mgr. Štěpánka Beníčková
tutor konzultačního střediska

Informace o domě s pečovatelskou službou
Současná doba není příznivá pro pořádání velkých společných akcí. Náš termín 
pro den otevřených dveří v domě s pečovatelskou službou jsme bohužel již dvakrát 
zrušili. Jistě se však najdou v naší obci lidé, které zajímá, komu můžeme poskytovat 
pečovatelskou službu, o jaké úkony péče jde, jak to v současné době vypadá v domě 
s pečovatelskou službou, co se zde změnilo, jací obyvatelé zde bydlí, jaké připravujeme 
pro naše obyvatele aktivity, kdo chodí navštěvovat naše klienty, komu půjčujeme 
kompenzační pomůcky jako jsou elektrické polohovací postele, chodítka, mobilní 
toalety, jaké jsou náklady na bydlení v domě s pečovatelskou službou, jaká je čekací 
doba na umístění v domě s pečovatelskou službou a tak podobně.
Tyto a další otázky vám moc rádi zodpovíme při individuální návštěvě. I přes různá 
opatření minimalizující možnost šíření nákazy Covid – 19, přijímáme stále nové 
obyvatele domu a klienty pečovatelské služby, chodí k nám návštěvy a jednáme 
osobně se zájemci o služby. Budeme rádi, když se na nás obrátíte a my se vám 
můžeme individuálně věnovat. Máte-li zájem domluvit si osobní schůzku, nezávaznou 
prohlídku domu i konkrétního bytu, pobavit se o otázkách, které byste chtěli vědět 
pro sebe nebo své blízké i do budoucna, neváhejte a volejte do penzionu na číslo 
584 429 143 nebo 775 200 811. Určitě najdeme společný čas, abychom vám na vše 
odpověděli.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka
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Akce Mikulovického spolku žen
Po delší neplánované přestávce, která nám neumožnila se setkávat, se náš spolek 
pustil s elánem do vymýšlení nových akcí. Jako první jsme uspořádaly dne 17. června 
setkání členek za sokolovnou, spojené s opékáním špekáčků a všemi oblíbenou 
tombolou. Bylo znát, že některá děvčata se dlouho neviděla a mají si co povídat. Nálada 
byla veselá a myslíme, že proběhlo příjemné odpoledne a že jsme s tímto nápadem 
určitě chybu neudělaly. Dne 2. července jsme se sešly před místní hasičskou zbrojnicí 
a vyrazily jsme se na vlastní oči přesvědčit, že nově otevřená hospůdka „Aviatik“ 
v Nové Vsi, je opravdu tak příjemná, jak jsme slyšely. Děvčat se sešlo dost a po 
zdolání několika málo kilometrů a po posezení při skleničce dobrého vína či pivka, 
a i něčeho dobrého k snědku, jsme musely přiznat, že se tu určitě ještě někdy vrátíme. 
Na 7. srpna jsme naplánovaly výlet do jeskyně Na Špičáku, který byl nejen pro naše 
členky, ale i zájemce z obce a okolí. A i přesto, že se nás tentokrát nesešlo až tak 
mnoho, nezalekly jsme se a vyjely vlakem směr Písečná, kdy už tato cesta byla pro 

Spolky obce Mikulovice

Klub maminek – Soužití 2005 o. p. s.
Milé maminky, ale i babičky, protože se nám nepodařilo najít maminku, která 
by převzala činnost klubu, poběží klub v omezené míře do konce roku. Prosím, 
sledujte facebook. Pokud se ani do té doby nepodaří zajistit náhradu, bude muset 
být Klub maminek uzavřen a pravděpodobně po více jak 15 letech činnosti zanikne. 
Je to velká škoda, protože maminky, které klub navštěvují, a jsou to maminky nejen 
z Mikulovic, ale také z Jeseníku a Zlatých Hor, jezdí do klubu rády a děti se k nám 
těší. Pro vás jako maminky nebo budoucí maminky je to odpočinková činnost, kdy si 
můžete vytvořit krásný výrobek, pohrát si s dětmi a svěřit se ostatním maminkám 
se svými problémy. Zjistíte, že nejen vaše dítě zlobí a že je to naprosto normální, ale 
najdete zde pochopení, radu, a hlavně nová přátelství. Proto, pokud se mezi vámi 
nachází maminka, která by se této činnosti chtěla věnovat a zajistit tak pokračování 
této tradice, prosím ozvěte se mi na messenger nebo telefon 736 618 187. A teď již 
něco příjemnějšího. V naší činnosti jsme nezaháleli a zapojili jsme se do kamínkování. 
Namalovali jsme krásné kamínky, které jsme zavezli do Ostravy a do okolí Mikulova. 
Dne 8. června jsme uskutečnili dlouho odkládané tvoření z FIMO hmoty. Děti si odnesly 
krásné lžičky a pokusily se vyrobit si šperk. Děkujeme Zdeňce Pěkné za krásné 
tvoření. Poslední červnový den jsme uspořádali pro naše malé členy šipkovanou. 
Tentokráte jsme zvolili trasu od dětského hřiště k čističce a zpátky. Děti si odpoledne 
užily a také si mohly zasoutěžit s kolem štěstí. Poprvé jsme se také scházeli o letních 
prázdninách, kdy se nám podařilo dokončit kroniku klubu. V září se zúčastníme Retro 
her a v následujících měsících se budeme věnovat tvoření na jarmark. Doufejme, 
že se nám podaří najít šikovnou maminku, která zajistí pokračování klubu.

Lucie Pospíšilová

* Víte, že
dobří lidé ještě žijí. Paní Alena Skřejpková se obdivuhodně stará o autobusovou 
zastávku „Mikulovice, Myslivecká louka“. Nejen, že v jejím okolí uklízí veškerý 
nepořádek, ale zastávku i umývá. Za to ji patří obrovský obdiv a poděkování.

 Pavel Štiak
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Mikulovický spolek aktivních seniorů
Vážené seniorky a senioři!
Po vynucené přestávce, způsobené situací kolem covidu 19, se tak jako život ve světě, 
vrací do normálu i činnost Mikulovického spolku aktivních seniorů. Již pořádáme 
pravidelná společenská odpoledne (tanečky, kde je třeba certifikát o očkování proti 
covidu) a od října začnou pravidelná cvičení pro seniory. V druhé polovině října 
se uskuteční pro seniory zájezd na zámek Raduň a do památníku druhé světové války 
v Hrabyni. V první polovině listopadu v rámci Mezinárodního dne seniorů vás pozveme 
na posezení u cimbálu. V rámci těchto dnů bude uspořádán zájezd. V pátek 15. října 
vás zveme na Vernisáž výstavy obrazů malířky a pedagožky Michaely Vašíčkové 
z Javorníku. Výroční setkání seniorů je naplánováno na 5. listopadu 2021 a rozloučení 
s rokem 2021 se uskuteční 30. prosince 2021 v Komunitním centru. O všech akcích 
budete informováni formou plakátů na obvyklých místech.

Bohuslav Stalmach – předseda MSAS

některé z nás zážitkem. Ve vlaku jsme načerpaly 
sílu, a proto ujít pěšky úsek vlakové nádraží 
– jeskyně byla pro nás maličkost. I když jsme 
určitě v této jeskyni nebyly poprvé, přesto jsme si 
nenechaly ujít opravdu poutavý výklad sympatické 
průvodkyně. A protože počasí nám opravdu přálo, 
rozhodly jsme se k návratu domů procházkou. Jako 
odpočinková a občerstvovací stanice nám do cesty 
opět vstoupila hospůdka v Nové Vsi. A i když byla 
ještě zavřená, měly jsme možnost se přesvědčit, že 
její majitel i obsluha, jsou lidmi na svém místě. Neváhali, a nejen že nám pomohli 
splnit pitný program, ale připravili i něco malého k zakousnutí. Po načerpání sil jsme 
pokračovaly v cestě a nešlo si nevšimnout, že se všem výlet líbil, a že to byl opravdu 
příjemně strávený den. Doufáme, že všem účastníkům těchto akcí se prožitý čas líbil 
a že se budou těšit a potkávat i na našich dalších akcích.

Kolektiv MSŽ

Dlouhé stráně
Na poslední červencovou sobotu připravila Obec Mikulovice v rámci projektu Polsko 
– Česká Akademie Integrace další ze svých programů – exkurzi do vodní přečerpávací 
elektrárny Dlouhé stráně. Na prohlídku nevšedního díla jsme jeli společně s kolegy 
z polských Pakoslawic a jejich okolí. V Koutech se k naší skupině připojila průvodkyně. 
Seznámila nás s provozem elektrárny, pustila nám tematický film a ukázala strojovnu. 
Polští přátelé ocenili, že komentář k filmu byl v jejich řeči. Po krátkém zastavení 
u dolní nádrže nás čekala ve výšce 1350 m „třešnička na dortu“ – horní nádrž. Ti, 
kteří jí v délce 1,5 km obešli kolem dokola, byli odměněni krásným výhledem na 
táhnoucí se panoráma Jeseníků. Plni dojmů (zážitků), ale také už hladoví, jsme odjeli 
na Červenohorské sedlo, kde nás čekal oběd a po něm cesta ke svým domovům. 
Na závěr chci za všechny, kteří se výletu zúčastnili, poděkovat jejich organizátorům. 
Poděkování patří i panu starostovi za počasí. Ráno v autobusu slíbil, že objednal 
pěkné počasí. Objednávka vyšla – umí. Stejně jako předchozí společné akce Čechů 
a Poláků i tahle se líbila a splnila účel.

Alena Mrtková
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Letní výzva TJ Sport Mikulovice

Poznej Mikulovice a okolí

Nejen krásnou výzdobou a upraveným prostranstvím před obecním úřadem je obec 
krásná. K příjemnému žití v obci je potřeba i spolková činnost. A proto jsme rádi, že 
u nás v Mikulovicích jsou spolky, které se snaží zapojit do své činnost co nejvíce našich 
obyvatel. Rádi jsme přijali výzvu od TJ Sport Mikulovice a zapojili se do hledání „kešek“. 
Při tom jsme objevili mnoho zajímavých míst v naší obci a okolí. Při hledání jsme 
našlapali přes 90 kilometrů. Doufáme, že pro nás TJ Sport Mikulovice opět připraví 
nějakou zajímavou akci a že se zapojí co nejvíce našich obyvatel. Příprava akce je 
dlouhodobá záležitost, zabere hodně volného času. Určitě by čas mohli organizátoři 
prožít se svými rodinami a přáteli, ale věnovali ho pro naše občany, abychom se zde 
nenudili a prožili v naší krásné přírodě co nejvíce času. Přejeme jim hodně zdaru do 
dalších akcí a hodně dobrých nápadů.

Hanka, Jarka, Naďa, Miluška

TJ Sport Mikulovice z. s. si pro všechny děti, ale i dospělé připravil hledací soutěž 
na letní prázdniny. Po Mikulovicích a jejím okolí byla roznesena hesla, která měli 
účastníci najít podle nápovědy. Hesla byla „schována“ na známých, ale i méně 
známých místech, např. hřbitov, okolí kostela, vila Josefa Obetha, na Františkově, ve 
Vysuté, v Nové Vsi. U některých hesel byly položeny i otázky a účastníci na ně měli 
najít správné odpovědi. A jak to vlastně celé dopadlo? Vyhlášení celé akce proběhlo 
za sokolovnou dne 11. září. Pro všechny děti (nejen účastnící se hledačky) byly 
přichystány sportovní stanoviště. Za splnění připravených úkolů byly děti obdarovány 
sladkou odměnou. Následovalo vyhlášení letní soutěže a bohatá tombola. Pro děti 

byl připraven skákací hrad a tetování na 
tělo. Letní hledací akce se zúčastnilo 32 dětí 
a mnoho rodičů a prarodičů. Formulář však 
odevzdalo pouze 14 dospělých. Odměněny 
byly všechny děti, nejen sladkou odměnou, 
kterou dostaly při odevzdání formuláře, ale 
i drobným balíčkem s omalovánkami, světly 
na kolo nebo kartami. Dospělí jako pozornost 
dostali šitá srdíčka od Adélky Bauerové. 
Následovala bohatá tombola. Občerstvení 
zajistil Mikulovický spolek žen, kterému moc 
děkujeme. Ceny do tomboly věnovaly: Česko-

slezská výrobní a.s., Plastkon Product s. r. o., Restaurace POHODA, Klub maminek, 
MSRPDŠ při ZŠ Mikulovice, Klub košíkářek, Mikulovický spolek žen, FK Mikulovice, 
Kristýna Přibylová a Sabina Bělíková. Moc jim děkujeme.
Děkuji všem, kteří se zúčastnili prázdninové hledací akce, ale i těm, kteří si našli čas 
a přišli na vyhlášení za sokolovnu.

Lucie Pospíšilová
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Dračí lodě 
Po roční pauze se o třetím srpnovém víkendu konal na Slezské Hartě opět Festival 
dračích lodí. V této nevšední soutěži, kde vedle sportovního výsledku jde i o opravdové 
kamarádství, velké srdce a spoustu zábavy, měly Mikulovice 
tradiční zastoupení a spolu s loděmi Jeseníku a Zlatých Hor 
reprezentovaly okres Jeseník. V pátek byly na programu 
tréninkové jízdy a v sobotu už se do toho všichni vrhli naplno. 
Tento den patří závodu na 200 m, jedou se tři rozjížďky, z nich 
se počítají dva nejlepší časy. Mezi 33 posádkami obsadily 
Mikulovice 12. místo, Jeseník se umístil na 13. místě a Zlaté 
Hory při své premiérové účasti na 18. příčce. V neděli se 
jede královský souboj na 1000 m a ten už je opravdu na krev. 
Navíc někteří členové posádek jsou po sobotě zničení, musí 
improvizovat nebo dokonce do závodu nenastoupí. Na startu 
se tak objevilo jen 26 posádek. Zatímco Jeseník i Zlaté Hory 
vyjely v plné síle, Mikulovice musely improvizovat. To se projevilo i na konečném 
výsledku, kde se Mikulovice umístily až za svými rivaly a dojely šestnácté.

Pavel Macháček

* Víte, že
Anička Kofroňová z Kolnovic, která je členkou oddílu moderní gymnastiky La 
Pirouette Jeseník vyhrála ve své věkové kategorii Přebor severomoravské oblasti 
(Moravskoslezský a Olomoucký kraj) a vybojovala si postup na mistrovství republiky? 
Anička se pravidelně účastní domácích i zahraničních soutěží a je velkou nadějí 
tohoto sportu.

Pavel Macháček

Oddíl stolního tenisu
Oddíl stolního tenisu TJ Sport Mikulovice oznamuje, že od října 2021 opět zahajuje 
tréninky mládeže. Tímto zveme i nové zájemce, kteří si tuto hru chtějí zahrát 
a zdokonalovat se v ní. Trénování bude probíhat každý čtvrtek od 16:45 do 18:00 hod. 
v mikulovické sokolovně až do května 2022. Tyto tréninky budou rozšířeny o další 
tréninky v úterky. Je vhodné sebou mít pálku (na chvíli i zapůjčíme) na stolní tenis 
a sportovní přezutí. Poplatek za absolvování tohoto období je 300 Kč (nováčci trénují 
první měsíc zdarma) a je z něho hrazeno opotřebení tělovýchovného zařízení a stolů, 
osvětlení, topení, členský příspěvek, míčky, pořádání a cestovné na turnaje, ceny pro 
všechny hráče na oddílových turnajích.
Tréninky povedou Josef Pokorný (tel. 777 812 450), Miroslav Seibert (tel. 602 788 902).

Jaroslav Mrtka a Dalibor Seibert
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Veteráni SDH Široký Brod

Železný hasič Mikulovice

Hasiči ze Širokého Brodu sbírají poháry jako jiní houby a ani věk je nezastaví. 
Komplikace s vládními opatřeními proti koronaviru způsobily zastavení Hasičské 
ligy Praděd. Soutěž, která byla tradičním kolbištěm jesenických hasičských družstev 
v měření sil se soupeři z Bruntálska, se už druhým rokem nekonala, a místní oddíly 
stály před rozhodnutím, zda vstoupit do jámy lvové a zúčastnit se nabitého Holba Cupu 
nebo se spokojit jen s pohárovými závody. Vzhledem ke konkurenci, která v šumperské 
soutěži panuje (a také dojezdovým vzdálenostem) zvolily druhou variantu. Nezalekli 
se pouze veteráni Širokého Brodu, kteří si už loni účast v Holba Cupu s úspěchem 
vyzkoušeli (závodů se tehdy zúčastňovali mimo soutěž a kdyby byli přihlášení, 
skončili by druzí). Letos do toho šli naplno a prezentovali se nejvyrovnanějšími výkony 
ze všech účastníků. Ze sedmi závodů šestkrát stáli na bedně, což rozhodlo o jejich 
celkovém vítězství.  Pouze v prvním závodě obsadili čtvrté místo, jinak vždy stáli na 
bedně – v Třeštině vyhráli, v Bohuslavicích, Novém Malíně a v Bludově skončili druzí, 
v Sobotíně a v Hrabišíně brali třetí místo. O tento fantastický úspěch se zasloužili: 
Václav Muzikant st., Milan Smékal, Libor Suchánec, Petr Krajči, Pavel Jarůšek, Miloš 
Suchánec, Radek Vaškor a „hostující“ Květoslav Linhart z Bohuslavic.

Pavel Macháček

Tradiční soutěž, kterou každoročně připravují členové SDH Mikulovice, napodobuje 
podmínky reálného zásahu. Soutěží se v plné výstroji (v královské disciplíně 
i s nasazeným dýchacím přístrojem) a zdolávají se překážky, s nimiž se hasič může 
setkat při skutečném požáru (např. překonávání překážky, přesun zraněného nebo 
zvedání břemen). Samozřejmě se také měří čas, ale především jde o celkovou fyzickou 
kondici. Když se k tomu v den závodu přidá letní vedro a sluneční paprsky nahrazující 
plameny, jsou podmínky na výdej energie téměř autentické jako skutečný ostrý zásah. 
Však také více jak třicítka soutěžících mužů a žen na trati závodu vypotila nejeden 
litr potu. Soutěžilo se v kategorii s dýchacím přístrojem i bez, a kategorie mužů byla 
rozdělena na borce do 35 a nad 35 let. Akce měla opět fantastické zázemí v podobě 
obětavých pořadatelů, chutného občerstvení a hodnotných cen pro vítěze.

Pavel Macháček

* Víte, že
neštěstí nechodí po horách, ale po lidech. Náš spoluobčan Honza pochoval před pěti 
lety manželku a letos mu tragicky zahynul syn Lukáš. To poslední, co pro ně mohl 
udělat, bylo je uložit do rodinného hrobu. V týdnu po pohřbu na něj čekalo nemilé 
překvapení na místním hřbitově. Pod rouškou tmy mu byly ukradeny dvě kamenné 
podložky pod náhrobní desku. Jsme ještě lidé? Snad se v dotyčném pohne svědomí 
a třeba i pod rouškou tmy vše vrátí na původní místo. S největší pravděpodobností jej 
mine lidská spravedlnost a zasloužený trest. Ale jak se říká, boží mlýny melou pomalu, 
ale jistě. Tak doufejme, že i tento trestuhodný čin bude po zásluze „odměněn“. Co říci 
závěrem? Doufejme, že tento případ byl jen ojedinělý a opět v naší krásné a milé 
vesnici zavládnou dobré vztahy a budeme řešit jen příjemné záležitosti.

Hana Klimčiková
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Letní tábor na kole

Společenská rubrika – vzpomínky, přání, poděkování 

Malým návratem do starých časů, kdy ZŠ Mikulovice na přelomu milénia pořádala 
cyklotábory, byl letošní týdenní prázdninový pobyt v Javorníku. Kvůli zraněním 
a nemoci některých účastníků se nás nakonec večer v sobotu 31. července sešlo 
jen třináct. Po přespání ve sportovní hale jsme s rozedněním vstali a v šest ráno 
vyrazili na kolech do Javorníku. Proč tak brzy? Mezi osmou a devátou hodinou mělo 
totiž podle předpovědi začít vydatně pršet. Bylo to napínavé, ale stihli jsme to! Sotva 
jsme na naší nové základně v městečku pod zámkem Jánský Vrch slezli z kol, začaly 
padat první kapky. Přestože šlo o týden s proměnlivým počasím a ke koupání jsme 
museli využívat místní krytý bazén, pěších i cyklistických výletů jsme si užili do sytosti. 
Podívali jsme se nejen do Račího údolí, na rozhlednu na Borůvkové hoře nebo do 
Bílé Vody, ale také do starobylého polského Paczkowa. Také jsme využili možnosti 
zajezdit si v Bílém Potoku na motokárách. Přestože pro řadu účastníků tábora šlo 
o první zkušenost za volantem, projevili někteří mimořádný talent a na trati řádili jako 
skuteční závodníci. Sedm dní uteklo jako voda a na kolech jsme se zase vrátili domů. 
Obci Mikulovice děkujeme za podporu a už se těšíme na další akci!

Pavel Macháček

Jubilanti v měsíci září 2021

90 let
Jindřiška Melicharová

Jubilanti v měsíci říjnu 2021

95 let
Elefteria Serafimová
85 let
Jozef Habas
80 let
Jaroslav Děrda
Věra Janošťáková
Jarmila Sklenářová

Jubilanti v měsíci říjnu 2021

95 let
Šarlota Furiková
85 let
Soňa Moravcová
Filareti Milentisová
75 let
František Muzikant

Ohlasy, rady, podněty
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Zapište si do diáře

Vzpomínáme
Pan Josef Šabata odešel 18. listopadu před čtyřmi lety. V našich srdcích a vzpomínkách 
zůstává dál. Vzpomíná rodina. 

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na 
blízkou osobu, využijte naši společenskou rubriku. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží 
na množství textu a na grafické uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění 
uhradit v místní knihovně.

Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 3/2021 bude operativně 
vyhlášena redakční radou v souvislosti s pandemickou situací a uveřejněna také na 
stránkách obce. Do této doby musí být inzerce zadána

Vzhledem k nejasné situaci ohledně vládních opatření proti koronaviru je v tomto čísle 
uveřejněn jen omezený rozpis kulturních a sportovních akcí plánovaný na následující 
měsíce. Organizátory akcí proto v případě realizace těchto akcí vyzýváme k dodání 
informací, aby mohly být uveřejněny alespoň na webových stránkách a facebooku 
obce.

15. 10. 2021, 16:00 hod.
Vernisáž výstavy obrazů malířky a pedagožky Michaely Vašíčkové z Javorníku. 
Minigalerie za budovou OÚ Mikulovice.

16. 10. 2021, 17:00 hod.
Kouzelný koncert pro děti a dospělé. Účinkují: A. Beťáková, P. A. Říhová, T. Kopecká, 
Z. Janeček, Z. Glauschová. Vstupné 100 Kč, sál Kina Mikulovice.

20. 11. 2021, 16:00 hod.
Jiří Kolbaba – Severozápadní Afrika – Maroko. Vstupné 200/250 Kč, sál Kina 
Mikulovice. Předprodej je zahájen v MK a IS Mikulovice, www.kino.mikulovice.cz

27. 11. 2021
Vánoční jarmark 
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Bolí vás kolena, ramena, máte potíže s pohybovým aparátem? 
V takovém případě vyzkoušejte naši novinku- kolagenový nápoj, 
jehož úkolem je dodat pružnost celému pohybovému systému, 

chrupavkám, tkáním, šlachám i vazivu.

QI COLLAGEN

Tento výjimečný nápoj obsahuje:
1.	 islandský hydrolyzovaný kolagen nejvyšší kvality

2.	 směs ajurvédských bylin ( kurkumy,plodů morušovníku, kadidlovníku…)
3.	 vitamin C = extrakt z neroly

Kdo máte zájem o jakýkoli produkt, volejte: 
777 280 743
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Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Číslo 2/2021. Datum vydání 1. 10. 2021. 
Zdarma. Náklad 1020 výtisků. Vydává obec Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, 
MK ČR E 21462.

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Družstvo SDH Široký Brod po vítězství v letošním 
ročníku Holba Cupu v kategorii veteránů


